

**PROTOKÓŁ Nr I/2011**  
**z obrad IV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014**  
**w dniu 11 lutego 2011 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku**

**Ad. pkt 1.**

**Otwarcie obrad sesji.**

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

**Ad. pkt 2.**

**Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady były prawomocne, bowiem na 15 radnych obecnych było 13 radnych (radni nieobecni na sesji: Zbigniew Cieśla, Jarosław Jasiukiewicz).

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłek oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 3.**

**Wybór sekretarza obrad.**

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radną Halinę Gajownik, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnej Haliny Gajownik do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 13 radnych.

**Ad. pkt 4.**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący poinformował, iż w punkcie sprawy zapozna radnych z ofertą szkoleniową Elbląskiego Uniwersytetu Robotniczego. W punkcie tym głos zabierze również radny Marek Łachmański w sprawie dotyczącej Gminnej Ligi Piłki Nożnej.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.

Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 5.**

**Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

W głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji było 13 radnych.

**Ad. pkt 6.**

**Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 29 grudnia 2010 roku do dnia 11 lutego 2011 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie złożonego sprawozdania.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 7.**

##### **Interpelacje i zapytania radnych.**

**Marek Lachmański** podziękował Pasłęckiemu Ośrodkowi Kultury reprezentowanemu przez Pana Jarosława Kostyrę za zorganizowanie choinki w Rogajnach.

Zwrócił uwagę na to, iż istnieje konieczność przyjrzenia się budynkom i lokalom socjalnym. Uchwały, na podstawie których przydzielane są lokale socjalne nie sprawdzają się w dzisiejszych czasach. Należałoby również przyrzeć się w jaki sposób korzystają z nich lokatorzy, bowiem są one często przez nich dewastowane.

Ponadto wrócił do proponowanego kiedyś tematu powstania „Orlika” przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej. Uważa, iż istnieją duże szanse, aby pozyskać na ten cel dofinansowanie.

**Janina Rapacka** zwróciła uwagę na estetykę miasta. Śnieg zniknął, a śmieci pozostały. Zasugerowała, aby porządki wykonały osoby zatrudnione w ramach prac interwencyjnych.

**Halina Gajownik** podziękowała Panu Smolakowi za pracę przy odśnieżaniu dróg.

Poprosiła o interwencję w sprawie wjazdu do Zielonki Pasłęckiej od strony cmentarza, który jest całkowicie zrujnowany.

Ponadto zwróciła uwagę na fakt, iż drogi nigdy nie będą dobre, gdy rowy nie będą oczyszczane. Od wielu lat nikt rowów nie oczyszcza, ani nie pogłębia. 30 lat temu w rowach płynęła woda, a teraz nikt o te rowy nie dba. Uważa, iż warto byłoby zatrudnić dróżnika i wspierać go osobami bezrobotnymi.

**Krzysztof Kopański** poruszył kilka tematów. Spytał w jakiej wysokości został zapłacony rachunek za remont ulicy 3-Maja i ile według kosztorysu pozostało jeszcze do zapłacenia. Ponadto zapytał gdzie podział się gruz, który stanowił podbudowę ulicy 3-Maja oraz z jakich środków został wykonany rozpoczęty pod koniec ubiegłego roku remont chodnika przy ulicy Polnej.

W związku z tym, iż po zimie rozpadają się mury obronne spytał czy firma SADEL, która wykonywała remont murów obronnych przy ulicy Osińskiego, zakończyła prace zgodnie z harmonogramem oraz kto będzie poprawiał popekane po zimie elementy tych murów. Zwrócił również uwagę na to, iż ściany główne murów wykazują wyraźne odchylenia od pionu. W związku z powyższym spytał na czyj koszt zostaną te usterki usunięte.

Radny Kopański ponadto zapytał jakie są dalsze losy wielokrotnie składanego przez niego w ubiegłej kadencji wniosku ws ułożenia chodnika przy ulicy Traugutta, który burmistrz skierował do zarządcy drogi.

Ponadto w związku z tym, iż mieszkańcy Osiedla Północ, Zarzecze i Zydług domagają się, aby w części północno - wschodniej Pasłęka powstał market spożywczy radny spytał jakie jest stanowisko burmistrza w tym temacie oraz czy sprzyjałby on takiej inwestycji.

Poruszył również temat przeciekających dachów w Gimnazjum Nr 1 oraz w Szkole

Podstawowej Nr 2 w Pasłęku oraz zasugerował, iż w związku z trwającymi pracami nad boiskiem Orlik w Szkole Podstawowej Nr 2 warto by było zastanowić się nad rozwiązaniem problemu z lokalizacją stołówki w tej szkole, bowiem obecnie dzieci muszą na posiłki przebiegać do drugiego budynku.

#### **Ad. pkt 8.**

#### **Zapytania i wnioski sołtysów.**

**Wanda Krygier sołtys sołectwa Stegny** podziękowała Burmistrzowi, Panom Andruszewiczowi i Kwiecińskiemu za bardzo sprawną akcję przy zabezpieczaniu budynków przed zalaniem. Podziękowała również strażakom z OSP Stegny, OSP Marianka, OSP Borzynowo, OSP Zielonka Pasłęcka oraz strażakom z JRG w Pasłęku.

Spytała czy mogą zostawić w OSP Stegny worki, które były wykorzystane do zabezpieczanie budynków, aby w razie kolejnego zagrożenia powodziowego można by było je wykorzystać. Uważa, iż dobrze by było zaopatrzyć w worki i piasek OSP w miejscowościach, w których mogłoby wystąpić zagrożenie powodziowe, aby w razie konieczności można by było szybko podjąć działania przez mieszkańców.

**Irena Zbróg sołtys sołectwa Gołębki** poprosiła o wykonanie bieżącego remontu drogi w miejscowości Gołębki. Wprawdzie planowany jest remont tej drogi, lecz już teraz konieczne jest zabezpieczenie tej drogi. Zwróciła uwagę na to, iż dość wyraźnie obsunęła się prawa strona mostku.

**Krystyna Krasieńska sołtys sołectwa Zielonka Pasłęcka** podziękowała burmistrzowi za interwencję w sprawie jej zapytań i wniosków z poprzedniej sesji. Podziękowała za odpowiedź z firmy Energa w sprawie opóźnień w wystawianiu faktur za energię elektryczną, a także za wykonanie udrożnień krtek ściekowych przy drodze powiatowej w Zielonce Pasłęckiej oraz za interwencję w ZDP ws ogromnej dziury, która została załatwana. Wiele jest jeszcze jednak do zrobienia. Warto by zadbać o estetykę miejscowości Zielonka Pasłęcka w związku z tym, iż na początku kwietnia br. odbędą się tam ogólnopolskie rekolekcje rolników.

Ponadto sołtys Krasieńska spytała co się w chwili obecnej robi w sprawie pokryć azbestowych, które 2 lata temu gmina spisywała. Zgłosili się do niej mieszkańcy, którzy chcieliby zmienić pokrycie azbestowe na inne i spytali się czy mogą to wykonać samemu.

**Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn** zwrócił uwagę na załamany przepust przy drodze Surowe – Grądky oraz na zarośnięte i zaśmiecone pobocze tej drogi.

**Marzena Choma sołtys sołectwa Brzeziny** poprosiła, aby nie zapominać o drodze do miejscowości Brzeziny. Poprosiła, aby uporządkować korzenie przy tej drodze.

**Czesław Frączek sołtys sołectwa Krasin** podziękował Panu Choma za pięknie odśnieżone drogi w Krasinie. Ponadto zwrócił uwagę na to, iż sprawa melioracji na wsi, na którą zwracała uwagę radna Gajownik, jest pierwszorzędną sprawą. Rowy są nieczyszczone przez wiele lat i rośnie w nich las.

**Teresa Bryguła sołtys sołectwa Piniewo** podziękowała Panom Stabrowskiemu i

Wojciechowskiemu za akcję odśnieżania.

**Ireneusz Przytułski mieszkaniec Pasłęcka** spytał dlaczego dopłaty do instalowanych kolektorów słonecznych są tylko do kredytów. Dlaczego nie można uzyskać dofinansowania do kolektorów, za które zapłacono gotówką. Kto jest odpowiedzialny za takie ustalenia. Ponadto zwrócił uwagę na to, iż w trakcie odśnieżania chodników przy ulicy 11-go Listopada osoba odśnieżająca skracala sobie drogę przejeżdżając przez trawnik i niszczyła w ten sposób rosnące tam drzewka.

**Ad. pkt 9.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2011 rok.**

Radny Krzysztof Kopański spytał czyją własnością jest droga dojazdowa do miejscowości Buczyniec.

Burmistrz poinformował, iż jest to droga gminna.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na 2011 rok budżetu Gminy Pasłęk.

**Uchwała Nr I/1/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 roku w sprawie zmiany uchwalonego na 2011 rok budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 10.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016.**

Radni nie wnieśli uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016.

Uchwała Nr I/2/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 11.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Pasłęk.**

Radni nie wnieśli uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr I/3/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 roku w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 12.**

**Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy placowi w Pasłęku.**

Radni nie wnieśli uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie nadania nazwy placowi w Pasłęku.

Uchwała Nr I/4/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 roku w sprawie nadania nazwy placowi w Pasłęku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 13.**

**Sprawozdanie dotyczące wysokości średnich wynagrodzeń w 2010 roku nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Pasłęk.**

Ww. sprawozdanie przedstawił kierownik referatu Edukacji, Promocji i Rozwoju Gminy Piotr Szczepkowski.

Radni nie wnieśli uwag odnośnie ww. sprawozdania.

Sprawozdanie dotyczące wysokości średnich wynagrodzeń w 2010 roku nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 14.**

**Podjęcie uchwały w sprawie sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego w Pasłęku lub organizacjami pozarządowymi na terenie gminy Pasłęk, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.**

Radni nie wnieśli uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego w Pasłęku lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, działającymi na terenie gminy Pasłęk, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Uchwała Nr I/5/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 roku w sprawie sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego w Pasłęku lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, działającymi na terenie gminy Pasłęk,

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 15.**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Ostródzkim na realizację zadania publicznego.**

Radni nie wnieśli uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Ostródzkim na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr I/6/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Ostródzkim na realizację zadania publicznego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 16.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zasad przyznawania i naliczania odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku.**

Radni nie wnieśli uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia zasad przyznawania i naliczania odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku.

Uchwała Nr I/7/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 roku w sprawie zatwierdzenia zasad przyznawania i naliczania odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 17.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2011 rok.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Żukowski zgłosił wniosek formalny, aby ze względu na wagę problemu dokonać zmiany w Planie Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2011 rok i przenieść „Kontrolę Burmistrza Pasłęka pod kątem zaawansowania prowadzonych inwestycji na terenie miasta i gminy Pasłęk zaplanowanych w 2010 roku” na miesiąc marzec. Natomiast „Kontrolę Burmistrza Pasłęka w zakresie przyznawanej pomocy uczniom” przenieść z miesiąca marca na maj.

Radny Marek Łachmański uznał, iż zmiana ta nie jest konieczna, dlatego złożył wniosek formalny o nie dokonywanie zmian o które wnioskował Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Żukowski.

Radny Kopański uznał, iż wniosek radnego Żukowskiego jest jak najbardziej zasadny, bowiem wynika z pewnej logiki. W kwietniu Rada będzie udzielała Burmistrzowi absolutorium, a ideą komisji rewizyjnej jest skontrolowanie inwestycji za rok 2010, dlatego radny przychylił się do wniosku radnego Żukowskiego o zmianę terminów kontroli.

Innych uwag radni nie zgłosili.

W drodze głosowania 3 głosy „za” przy 9 przeciw i 1 wstrzymującym się radni odrzucili wniosek radnego Żukowskiego o dokonanie zmian w projekcie planu kontroli komisji rewizyjnej na 2011 rok.

W drodze głosowania 11 radnych „za” (przy 2 głosach wstrzymujących się) podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2011 rok.

Uchwała Nr I/8/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2011 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 18.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka.**

Radny Krzysztof Kopański stwierdził, iż jest przeciwny tej uchwale w formie jaka została zaproponowana. Uważa, że nie powinno się tak znacznie podwyższać wynagrodzenia burmistrzowi, zwłaszcza patrząc na sytuację finansową w kraju oraz na stan realizacji inwestycji w naszej gminie. Uznał, iż elegancko by było, aby wynagrodzenie burmistrza pozostawić na takim poziomie, na jakim było w ubiegłej kadencji. Uważa, iż burmistrz nie byłby poszkodowany, zwłaszcza, iż oprócz wynagrodzenia burmistrza, pobiera on również wynagrodzenie z elbląskiej uczelni, gdzie pracuje jako adiunkt.

Radny Łachmański uznał, iż nie na miejscu jest poruszanie tematu gdzie dodatkowo pracuje burmistrz. Stanowisko burmistrza wymaga odpowiedniej zapłaty, bowiem niejednokrotnie stanowisko to wymaga pracy 24 godziny na dobę.

Radca prawny Jolanta Skuratowicz stwierdziła, iż do obowiązków rady należy ustalenie wynagrodzenia burmistrza na każdą nową kadencję. Nie ma umocowania prawnego porównywanie obecnych stawek wynagrodzenia burmistrza do stawek wynagrodzenia z poprzedniej kadencji, bowiem jest to zupełnie nowy stosunek pracy. Proponowane stawki wynagrodzenia nie są to górne stawki jakie można ustalić zgodnie z przepisami na jakie powołuje się w projekcie ww. uchwały.

Radny Kopański uznał, iż Pani mecenas nie zrozumiała jego intencji i nie dostrzegła, iż wynagrodzenie burmistrza powinno być uchwalone na sesji grudniowej, bowiem wszedł on w nowy stosunek pracy. To, o czym mówi Pani mecenas nie wyklucza, aby stawki

wynagrodzenia pozostały na takim poziomie, na jakim były w poprzedniej kadencji. Są gminy, w których nawet obniża się stawki wynagrodzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor w imieniu klubu radnych „Pasłęczanie” powiedział, iż ich klub będzie głosował za przyjęciem takich stawek wynagrodzenia jakie zaproponowane zostały w projekcie uchwały.

Uważa, iż jest ono jak najbardziej słuszne, bowiem nawet na dzisiejszej sesji byliśmy świadkami wielu podziękowań za pracę burmistrza. Ponadto wygrał on wybory w pierwszym podejściu. Zdecydowana większość mieszkańców pozytywnie oceniła jego pracę. Potrafi on rozmawiać z różnymi ludźmi i rozwiązywać problemy. Ma on wyjątkową umiejętność zjednywania sojuszników, którzy mogą pomóc naszej gminie.

Za udzielaną pomoc wiele osób na piśmie wyraża swoje podziękowania.

W drodze głosowania 12 radnych „za” (przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęto uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka.

Uchwała Nr I/9/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 19.**

##### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Na interpelację radnego Marka Łachmańskiego dotyczącą przyjrzenia się budynkom i lokalom socjalnym oraz aktom prawnym, na podstawie których są przyznawane, burmistrz odpowiedział, iż zgadza się z sugestią radnego. Jeśli rada zmieni swój plan pracy i wpisze do niego ten temat, wówczas dyrektor ZGKiM przygotowuje dokładną informację na ten temat. Zaproponował, aby radni określili termin w którym chcieliby podjąć ten temat, a wówczas otrzymają wszystkie akty prawne regulujące zasady przyznawania lokali socjalnych, aby mogli się je przeanalizować i zmienić, ale zgodnie z obowiązującym prawem.

Natomiast w kwestii budowy „Zespołu boisk sportowych Orlik 2012” przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej burmistrz odpowiedział, że w budżecie na bieżący rok planowana jest budowa takiego kompleksu przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku. Zaproponował, aby radny złożył wniosek o wprowadzenie do przyszłorocznego budżetu tej inwestycji.

Na interpelację radnej Janiny Rapackiej, która zwróciła uwagę na estetykę miasta, zwłaszcza na powiatową ulicę Augustyna Steffena odpowiedzi udzielił burmistrz. Posiłkowanie się osobami bezrobotnymi w celu uprzątnięcia miasta będzie w tym roku utrudnione ze względu na to, iż Powiatowy Urząd Pracy w bieżącym roku dysponuje o 70 % mniejszymi środkami na realizację aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu niż w roku poprzednim. Pozostaje w stałym kontakcie z kierownikiem PUP Filia w Pasłęku, która na dzień dzisiejszy nie ma żadnych informacji na ten temat.

Zwrócił się do Pani Iwony Radej, dyrektora PUP w Elblągu, aby określiła w jakim zakresie Urząd Miejski w Pasłęku będzie mógł zatrudnić osoby w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych.

Od poniedziałku zostaną zatrudnione na okres tygodnia w ramach umowy zlecenia 2 osoby



znajdujące się w trudnej sytuacji finansowej. Miało zostać zatrudnionych 5 osób, jednak zgłosiła się tylko jedna.

Burmistrz poinformował, iż od poniedziałku ruszy remont nawierzchni ulicy Sprzymierzonych. Natomiast w IV kwartale br. ZDW rozpocznie przebudowę tej ulicy. Gmina Pasłęk zabezpieczyła w tegorocznym budżecie 100 tysięcy złotych na przełożenie instalacji wodnej tej ulicy, aby nie kolidowała ona z tą przebudową.

Na interpelację radnej Haliny Gajownik odpowiedzi udzielił burmistrz. Powiedział, iż w tegorocznym okresie zimowym zostało podpisanych 15 umów z osobami fizycznymi i 1 z osobą prawną. Odsnieżanie ulic w tej zimie kosztowało już 155 tys. zł. Natomiast miasto odsnieżają trzy podmioty: PUK, ZDW i ZDP. Grupa na wsi jest jednak w swojej pracy bezkonkurencyjna.

W odpowiedzi na interpelację radnej dotyczącą wjazdu do miejscowości Zielonka Pasłęcka od strony cmentarza burmistrz odpowiedział, iż ZDP dba o niego w miarę swoich możliwości. Uwaga radnej jest jak najbardziej słuszna. Rzeczywiście potrzebny jest tam nowy dywanik asfaltowy, dlatego zwróci się w tej sprawie do ZDP, a pismo w tej sprawie radna otrzyma do wiadomości.

W kwestii udrażniania rowów burmistrz odpowiedział, iż dróżnik był dobrym rozwiązaniem w przeszłości. W chwili obecnej nie wiadomo czy takie rozwiązanie sprawdziłoby się. Obecnie za utrzymanie rowów melioracyjnych odpowiedzialni są zarządcy dróg, do których przylegają dane rowy. Samorząd jest odpowiedzialny za rowy przylegające do dróg gminnych i w miarę możliwości dbają o nie. Natomiast ZDP i ZDW nie mają środków finansowych, aby rowy oczyścić tak dobrze jak należałoby to zrobić. Na przełomie kwietnia i maja rada ma w planie pracy wpisany punkt związany tematyką z drogami. Zostaną zaproszeni zarządcy dróg powiatowych oraz wojewódzkich i wówczas będzie okazja wspólnie przyjrzeć się tym problemom.

Na interpelację radnego Krzysztofa Kopańskiego dotyczącą realizacji remontu ulicy 3- Maja odpowiedzi udzielił burmistrz. Bruk stanowiący podbudowę starej ulicy 3- Maja jest składowany. Burmistrz stwierdził, iż ulica 3- Maja stała się jednym z głównych tematów kampanii jego konkurenta w wyborach – Pana Krzysztofa Kopańskiego. Uznał, iż kampania wyborcza nie skończyła i nadal trwa. Drugim elementem tej kampanii był remont murów obronnych przy ulicy Osińskiego. Burmistrz zasugerował, aby przyjrzeć się również innym inwestycjom. Ponadto stwierdził, iż inwestycje o których wspomniał radny Kopański są dokładnie monitorowane i jest przekonany że uda się je doprowadzić do końca. Inwestor, który wykonuje remont ulicy 3 -Maja został wybrany w drodze przetargu. Okazał się on być najtańszy, ale nie najlepszy.

Pan Eugeniusz Andruszewicz przybliżył zakres robót oraz stan realizacji tej inwestycji. Stwierdził, iż na dzień dzisiejszy zostało wydatkowane 4.550.546 zł na tą inwestycję. Według kosztorysu inwestorskiego pozostały jeszcze do wykonania prace na kwotę 590.000 zł.

W odpowiedzi na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą chodnika przy ulicy Polnej Pan Andruszewicz powiedział, iż został on wykonany na zlecenie ZDP.

Na interpelację radnego Kopańskiego dotyczące remontu murów obronnych odpowiedzi udzielił burmistrz. Na wstępie odczytał fragment pisma firmy Sadel, wykonującej remont tych murów, stanowiące odpowiedź na interwencję Urzędu Miejskiego ws pęknięć

elementów murów po zimie, w którym zapewnia, iż po nastaniu lepszych warunków atmosferycznych niezwłocznie przystąpią do naprawy usterek.

W odpowiedzi na zapytanie radnego czy inwestycja ta została zakończona burmistrz odpowiedział, iż pierwsze zadanie związane z remontem murów obronnych zostało zakończone. Natomiast wykonanie drugiego zadania polegającego na wykonaniu oświetlenia i iluminacji tych murów zostało przerwane ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne. Gdy tylko warunki na to pozwolą to realizacja tego zadania zostanie wznowiona. Termin wykonania tej inwestycji zgodnie z umową mija z końcem kwietnia. Natomiast w odpowiedzi na sugestie radnego, iż ściany główne tych murów wykazują wyraźne odchylenia od pionu, burmistrz odpowiedział, iż wynikają one z zaleceń konserwatora nadzorującego tą inwestycję.

Natomiast w kwestii budowy chodnika przy ulicy Traugutta, to skierowano wniosek do ZDP w tej sprawie, jednak nie uzyskano żadnej odpowiedzi. Burmistrz zapewnił, iż porozmawia ponownie z Panem Łukaszukiem na ten temat, jednak wie, iż ma on wiele ważniejszych problemów do rozwiązania, m.in. dotyczą one ulic Ogrodowej, Strażackiej czy Długiej. To na temat tych ulic będzie rozmawiać z ZDP i samorządem powiatowym. Mniejsze problemy typu chodnik przy ulicy Traugutta zapewne będą musiały poczekać. Pomimo to problem ten przekaże Panu Łukaszukowi.

W sprawie interpelacji radnego Kopańskiego dotyczącej marketu spożywczego w północno – wschodniej części Pasłęka burmistrz odpowiedział, iż na realizację inwestycji tego typu nie ma wpływu, bowiem uzależnione są one od zainteresowanego inwestora. Dotychczas żaden z inwestorów nie wyraził zainteresowania, mimo, iż sugerował, że w tej części Pasłęka można by było wybudować nawet kompleks sklepów. Na przełomie kwietnia i maja powstanie w Pasłęku nowy market spożywczy, ale nie w tej części miasta.

Na interpelację dotyczącą przeciekającego dachu w Gimnazjum Nr 1 odpowiedzi udzielił Eugeniusz Andrusewicz. W tej sprawie 11 stycznia br. odbyło się spotkanie z udziałem projektantów, architektów, konstruktorów, wykonawcy i inspektora nadzoru budowlanego. Został sporządzony protokół z tego spotkania. Wykonawca podniósł, że nastąpiło ugięcie wiązarów nad dużą halą sportową. Z tym stwierdzeniem nie chciał się jednak zgodzić projektant. W dniu dzisiejszym doszło do ponownego spotkania w tej sprawie. W wyniku dokonanych pomiarów nie stwierdzono nadmiernych ugięć, należy wzmocnić tylko 1 z dźwigarów, który nieznacznie się ugiął. To 3 mm ugięcie nie ma jednak związku z występującymi przeciekami. Przecieki najprawdopodobniej wynikają z tego, iż w kilku miejscach zagięła się papa oraz tym, iż nie był na czas zgarnięty śnieg z dachu.

Gdyby radny chciał się zapoznać z tą dokumentacją to jest ona do wglądu.

Natomiast w kwestii organizacji stołówki w Szkole Podstawowej Nr 2 w drugiej części szkoły burmistrz odpowiedział, iż Pani dyrektor nie informowała go o tym problemie. Na pewno skontaktuje się z nią w tej sprawie.

Piotr Szczepkowski kierownik referatu Edukacji, Promocji i Rozwoju Gminy dodał, iż w dniu dzisiejszym przeprowadził rozmowę z Panią dyrektor, która zapewniła, iż dzieci są upominane, aby zakładały kurtki przechodząc na stołówkę do drugiej części szkoły. Gdy tylko będzie taka możliwość, wówczas przeniosą stołówkę, aby mogła się ona znajdować w tym samym budynku, w którym są zajęcia lekcyjne. Natomiast problem przeciekającego dachu w budynku tej szkoły został już rozwiązany. Wynikał on z zalegającego śniegu na

dachu.

Radny Kopański stwierdził, iż nie prowadzi już kampanii wyborczej. Jego zapytania nie wynikają z wyniku wyborczego, ale z zaniepokojenia mieszkańców niektórymi sprawami. Uznał, iż był on zarówno za remontem ulicy 3- Maja, jak i murów obronnych. Należy te inwestycje doprowadzić do końca i rozliczyć dokładnie wykonawców. Nie chciałby, aby burmistrz patrzył „przez palce” na niedbalstwo wykonawców. W przypadku ulicy 3- Maja wykonawca zawiódł na całej linii. Radny zaapelował, aby stosować politykę przejrzystości i konsekwentnie rozliczyć wykonawcę.

Zgodził się, iż są inne ważne inwestycje przy drogach powiatowych, jednak chodnik ten w stosunku do pozostałych inwestycji powiatowych to mały koszt. W sprawie tego chodnika należałoby interweniować nie u Pana Łukaszuka, bo on jest tylko zarządcą tej drogi, ale u inwestora, którym jest powiat.

W odniesieniu do odpowiedzi burmistrza na zapytanie związane z utworzeniem marketu spożywczego radny Kopański odpowiedział, iż markety takie zdają rezultat w innych miejscowościach. Natomiast wyprowadzenie marketu tak daleko, jak sugeruje to burmistrz mija się z celem.

Burmistrz odpowiedział, iż realizacja tego typu inwestycji nie należy do zadań gminy, ale gdy tylko znajdzie się inwestor, wówczas razem poszukają najlepszą działkę na lokalizację takiego marketu.

Stwierdzenie radnego, że patrzy na wykonawców „przez palce” burmistrz uznał za obraźliwe, bowiem cały czas dba o to, aby inwestycje były wykonane jak najlepiej.

Radny Kopański stwierdził, iż burmistrz na obradach sesji Rady Miejskiej jest tylko gościem, a to radni są gospodarzami. Burmistrz ocenia jego wypowiedzi, a on tylko pytał czy burmistrz będzie sprzyjał inwestycji polegającej na budowie marketu spożywczego w północno – wschodniej części Pasłęka.

Burmistrz odpowiedział, że oczywiście będzie sprzyjał takim takiej inwestycji.

#### **Ad. pkt 20.**

##### **Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.**

Na zapytanie sołtys sołectwa Stegny Wandy Krygier burmistrz odpowiedział, że mogą zostawić worki na stanie OSP Stegny.

Na zapytanie sołtys sołectwa Gołąbki Ireny Zbróg burmistrz odpowiedział, iż jeszcze w dniu dzisiejszym Pan Eugeniusz Andrusewicz sprawdzi stan mostka w Gołąbkach i gdyby stwarzał on jakiegokolwiek zagrożenie to zostanie zamknięty. Stan techniczny drogi poprawią gdy tylko poprawią się warunki atmosferyczne. W budżecie na przyszły rok zostało zaplanowane położenie asfaltu na odcinku od ulicy Partyzantów do Gołąbek.

Burmistrz podziękował sołtys sołectwa Zielonka Pasłęcka za współpracę, a w sprawie pokryć z azbestu odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz, który poinformował, iż otrzymali pismo z NFOŚiGW, w którym zostali poinformowani, iż zostały w tym roku zabezpieczone środki w programie utylizacji azbestu. WFOŚ będą mogły składać wnioski na ten cel. Będą to jednak środki tylko na utylizację azbestu. Koszty związane z wymianą pokryć azbestowych będą musieli pokryć właściciele nieruchomości.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn Józefa But burmistrz odpowiedział, iż zwróci się do zarządcy drogi, aby w trybie pilnym wyremontowano przepust przy drodze Nowy Cieszyn – Grądky oraz wycięto krzaki przy tej drodze.

Na zapytanie sołtys sołectwa Brzeziny Marzeny Choma dotyczące usunięcia korzeni drzew burmistrz odpowiedział, iż w budżecie gminy też nie ma funduszy na ten cel, ale gdy tylko będzie osoba „skazana” odpracowująca godziny to postara się ją skierować do pomocy w uprzątnięciu tych korzeni. Natomiast do tematu kompleksowego remontu drogi w Brzezinach podchodzą ostrożnie.

Na zapytanie Czesława Frączka sołtysa sołectwa Krasin w sprawie zamulonych i zarośniętych przydrożnych rowów burmistrz odpowiedział, iż gdy tylko sołtys wskaże, o które rowy chodzi, wówczas skierują ten problem do zarządcy drogi.

Po zakończonych wyborach sołtysów odbędzie się doroczne spotkanie z sołtysami, na którym będą rozmawiać m.in. o melioracji.

Na zapytanie Ireneusza Przytulskiego mieszkańca Pasłęcka w sprawie dopłat do urządzeń solarnych burmistrz odpowiedział, iż środki na ten cel pochodzą z NFOŚiGW i to on określił zasady udzielania dopłat do tych urządzeń.

Natomiast w odpowiedzi na przytoczoną sytuację związaną z odśnieżaniem ulicy 11-Listopada burmistrz odpowiedział, iż poinformuje o niej Prezesa PUK na osobistym spotkaniu.

Radny Tyliński wyjaśnił, iż Pan Przytulski zgłaszał ten problem do administracji spółdzielni mieszkaniowej, która przekazała ten problem do PUK. W kwestii zniszczonych przy odśnieżaniu drzewek zwrócił uwagę, że zostały one nasadzone przez mieszkańców bez uzgodnienia ich lokalizacji. Poprosił, aby takie nasadzenia uzgadniać z administracją, bowiem później często przeszkadzają we właściwej eksploatacji.

#### **Ad. pkt 21.**

##### **Sprawy różne.**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał ofertę szkoleniową Elbląskiego Uniwersytetu Robotniczego skierowaną do radnych.

Natomiast radny Łachmański poinformował, iż drużyny, które chciałyby wziąć udział w rozgrywkach Gminnej Ligi Piłki Nożnej należy zgłosić w ciągu najbliższych dwóch tygodni.

#### **Ad. pkt 22.**

##### **Zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.05 do godziny 12.55.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:  
Halina Gajownik

Protokółowała: A. Młynarczyk